1 L'évêque de Valence semble oublier le voyage qu'il lit à Bray, près de Jean sais Peur, 
entre le 3 et le 10 septembre, pour le déterminer à venir à Montereau (Voir t. I, p. 160). 
Le fait est indubitable, car il est attesté par les comptes de la recette da duc de 
Bourgogne et par Monstrelet. 

hu et le bruit de la mort de mondit seigneur de Bourgoigne1. Et 
nous en alasmes tout droit audit lieu de Dient, au giste, celle nuyt, 
à nos gens que nous y avions lessiez. Et ledit seigneur de Treves 
et autres pluseurs qui le suyvoient estoient ou chemin de Mora en 
Gastinoys, ne savons qu'il devint celle nuyt. Et depuis, trois ou 
quatre jours apres, retournasmes pour cuider avoir delivrance de 
ladicte conté de Valentinois ; et parlasmes audit seigneur de 
Treves, que nous trouvasmes en ses paroles et par semblance 
tousjours tres courrocié dudit cas. Et par tant nous creons, en 
nostre conscience, que ledit seigneur de Treves ne fut onques en 
cause participant ou consentant de la mort de mon, dit seigneur de 
Bourgongne ; et si charge lui en a esté donnée, c'est à tort. 

Cujus siquidem cedule tenorem in memorati domini episcopi 
Valentinensis et testium infrascriptorum presencia, voce intelligibili 
et ipsis attente ascribentibus legt. Qua perlecta iterum 
prenominatus dominus epjscopus Valentinensis, ad suum pectus 
manum apponens, asseruit, afilrmavit et testincavit, perhibet et 
testiticat, et pro sua disposicione tradidit, porrexit et exhibuit, 
traditque, porrigit et exhibet. De quibus premisais supradictus 
dominus de greverils peciit instantissime a me n°-tarie public° 
infrascripto sibi redigi in formam publicam deposicionem et 
attestacionem hujusmodi et de hoc confici unum vel plura 
publicum vel publica instrumentum vel instrumenta. Ad quorum 
premissorum majorem certitudinem predictus dominus episcopus 
Valentinensis huic instrumento publico suum manuale signum 
apposuit simulque proprium sigillum duxit appendentem. Acta 
fucrunt in villa Magduni supra Evram Biturensis diocesis et patrie, 
anno, mense, die, indicione, pontilicatu et regno primo dictis, 
presentibus venerabilibus et circunspectis vins domino Ludovico 
Porterii, Viennensis, legum doctore, antedicti domini nostri Regis 
Dalphini Viennensis in suo Dalphinatu consiliario et magistro 
computorum, nec non fratre Petro de Peschero, Claromentensis 
priore Sancti Marli Cistericensis diocesum, ac Petro Bernardi, 
Vivariensis diocesum, procuratore ipsius domini episcopi 
Valentinensis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 
Ainsi signé : Ita est : J. DE PICTAVIA, EPISCOPUS ET COMES 
VALENTINENSIS ET DIENSIS. Ainsi signée : FRESNOY, et estoit escript 
en marge dessoubz : Ego Herveus de Fresnoy, Parisiensis, publicus 
apostolica et imperiali auctoritatibus prefatique domini nostri Regis 
notarius, preinsertam depositionem predicti domini episcopi 
Valentinensis, ad requestam et instantiam prenominati domini 
Roberti Lathoini, domini de Treveriis, audivi, vidi, legi, et in hanc 
publicain formain redegi valituram ipsi domino de Treveriis, ad 
ejus exoneracionem et innocentiam de casu necis prelibate 
defuncti domini ducis Burgondie loto et tempore congruis, id quod 
de jure et racione sibi valere debebit, ac atiis premissis, 
quetnadmodum supernis exarantur, cum preinscriptis testibus 
presens fui. Idcirco hujusmodi publico instrumento alterius manu 
fideliter extracto, me circa alla legitime prepedito, una cum signo 
manuali et sigillo ejusdem domini episcopi Valentinensis, solitum 
publicum meum signum hic me, propria manu subscribens, 
apposui, requisitus in fidem et testimonium veritatis eorumdem.